Manuel d’utilisation
pour débitmètres de la série ”VS en Version Standard“
2 TABLE DES MATIÈRES
 Page
Informations importantes et mentions légales   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  3
Principe de fonctionnement   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Généralités  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
Choix du débitmètre   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4

Masse 21 kg   Plan de pose VS 10
Toutes les cotes sont en mm
16 CODIFICATION
Débitmètres VS
Exemple:
VS  1 G P 0 1 2 V - 3 2 N 1 1 / X
VS 0.02
VS 0.04
VS 0.1
VS 0.2
VS 0.4
VS 1
VS 2
VS 4
VS 10
E
G
H EN-GJS-600-3  (hautes pressions)  suivant DIN EN 1563
EN-GJS-400-15  (VS10 = EN-GJS-600-3) suivant DIN EN 1563
Acier inox   1.4305  (V2A)
P
R
Sur embase
En ligne
O
C
T Titane
Dynamat (revêtement DLC)
Sans (Standard)
5
4
3
2
1 Roulements à billes
Roulements à contact oblique
Paliers lisses bronze
Paliers  lisses carbone
Paliers lisses acier
Tolérances pour paliers lisses
Tolérances augmentées
Tolérances normales (Standard)
Tolérances réduites1
2
3
4
EPDM
PTFE
NBR (Perburnan)
FPM (Viton, standard)V
P
T
E
GMR3
2
1 1 détecteur
2 détecteur
Alimentation   5 ... 10 V DC (Version Ex)
Alimentation 10 ... 28 V DC (Standard)N
Q
0 Aucun
1
2 Déporté
Intégré (standard)
1 Connecteur standard VSE - 4 pôle
X No constructeur
In
di